
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-4993/19/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 28 Rady města Chvaletice

konaná dne 14. 8. 2019 v pracovně starostky od 16:00 hod.

R/28/2019/1 Rada města Chvaletice schvaluje program schůze:
1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2. Žádost o povolení uspořádání 26. Mysliveckého plesu
3. Cenová nabídka na výměnu oken ve dvou skladech v ZŠ
4. Vyjádření Ministerstva dopravy ČR k dotazu ohledně průjezdu kamionů nad 12 t městem
5. Žádost obce Zdechovice o zajištění výkonu činnosti městské policie
6. Dodatek ke smlouvě se SOP a. s. Přelouč na svoz olejů
7. Nabídka členství ve Sdružení místních samospráv České republiky
8. Výzva PK - odvolání proti rozhodnutí o 20. změně integrovaného povolení
9. Zpráva o daňové kontrole - 36 bj.
10. Oznámení o zahájení přezkumu hospodaření města za r. 2019
11. Výměna oken objekt skautů v ul. Masarykova
12. Základní škola Chvaletice
13. Zpráva o činnosti Městské policie Chvaletice za 2. čtvrtletí 2019
14. TJ Energetik - žádost o dofinancování odhlučnění cvičebního sálku
15. Příprava rozpočtu města na rok 2020
16. Vzdání se funkce ve školské radě
17. Žádost o byt
18. Výpověď nájemní smlouvy – zahrádky (pozemek p. č. 1212/9 a pozemek p. č. 1212/10)
19. Uzavření nájemní smlouvy na byty v DPS
20. Žádost o prodej části pozemků p. č. 1278/30 a 1278/70 k. ú. Telčice, obec Chvaletice
21. Záměr města – pronájem NP v objektu DS II č.p. 412, místnost 34, 40, 41
22. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a dodávky souvisejících služeb
23.  Prodej  bytové  jednotky  č.6  v  č.p.  141  v  ulici  Obránců  míru  ve  Chvaleticích
z majetku města Chvaletice

R/28/2019/2 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost Mysliveckého spolku Týnec nad Labem,
281 26 Labské Chrčice, hlavní pořadatel plesu M*** H*** Chvaletice, o povolení uspořádat
26.  Myslivecký  ples,  který  se  bude  konat  17.1.2020  od  20,00  hodin  v  KD Chvaletice
do 04,00 hodin 18.1.2020 s ukončenou vlastní produkcí ve 03,00 hodin 18.1.2020 v souladu
s OZV 2/2016.

R/28/2019/3a Rada města Chvaletice schvaluje provedení výměny oken ve skladu potravin a ve skladu
brambor v ZŠ ve variantě - okna v horní řadě neotvíravá a okna ve spodní řadě vyklápěcí,
včetně osazení sítí proti hmyzu, celkem za 69.546 Kč s 21 % DPH a uzavření smlouvy
se zhotovitelem STAFI FINALIZACE STAVEB, s. r. o., se sídlem Ostřešany 320, 530 02
Pardubice, IČ 25968203 a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo.

R/28/2019/3b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  navýšení  rozpočtu  ve  výdajích  3113/5171  o  částku
+11.000 Kč z důvodu výměny oken ve dvou skladech v ZŠ Chvaletice, okres Pardubice.

R/28/2019/4 Rada města Chvaletice bere na vědomí sdělení Ministerstva dopravy ze dne 26.07.2019
k našemu dotazu ohledně výkladu dodatkové tabulky "dopravní obsluze vjezd povolen"  u
dopravní značky "Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 12 t".

R/28/2019/5 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města se touto žádostí zabývat a schválit
uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Zdechovice.

R/28/2019/6 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  vstup  našeho  města
do Sdružení místních samospráv za roční členský poplatek 2.500 Kč + 2 Kč za obyvatele.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R/28/2019/7 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Dodatku č. 32019 ke smlouvě č. 027/02 o odvozu
odpadu ve městě Chvaletice  ze dne 28.12.2001 se společností SOP a. s., Pardubická 1630,
535 01 Přelouč, IČ: 60913843, na zajištění sběru a využití jedlých olejů a tuků ve městě
v rámci svozu bioodpadu od rodinných domků od 01.09.2019 a pověřuje starostku podpisem
tohoto dodatku.

R/28/2019/8 Rada města Chvaletice bere na vědomí výzvu Krajského úřadu Pardubického kraje, OŽPZ -
odd. integrované prevence, v níž informuje účastníky řízení o tom, že proti rozhodnutí o 20.
změně  integrovaného  povolení  k  provozu  zařízení  "Spalovací  zařízení  o  jmenovitém
tepelném  příkonu  větším  než  50  MW"  provozovateli  -  společnosti  Elektrárna
Chvaletice  a.  s.,  čj.  KrÚ  40346/2019/OŽPZ/CH  podalo  odvolání  9  účastníků  řízení.

R/28/2019/9 Rada města Chvaletice bere na vědomí zprávu o daňové kontrole provedené Finančním
úřadem pro Pardubický kraj, zaměřené na splnění podmínek dotace poskytnuté na výstavbu
bytového domu 36 bj.  v r.  1997, že příjemce dotace po dokončení výstavby nepřevede
vlastnictví objektu po dobu 20 let od kolaudace na jiného vlastníka a do uplynutí této doby
zajistí  užívání  získaného objektu k  trvalému bydlení  občanů.  Kontrolou nebylo  zjištěno
porušení  a  nedošlo  k  porušení  rozpočtové  kázně  podle  §  44  zákona  o  rozpočtových
pravidlech.

R/28/2019/10a Rada města Chvaletice bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Pardubického kraje,
odboru finančního, o zahájení přezkoumání hospodaření dne 24.10.2019.

R/28/2019/10b Rada města Chvaletice ukládá tajemníkovi, aby zajistil ve spolupráci s finančním odborem
připravenost úřadu na přezkum hospodaření města za r. 2019 ve všech kontrolovaných
oblastech. T: 20.10.2019

R/28/2019/11a Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  oznámení  pana  M.  Oberta,  Budovatelů  372,
Chvaletice, o odstoupení z dodávky oken, dveří, vnitřních parapetů, zednického začištění
v objektu  č. p. 353 (klubovna skautů) v ul. Masarykova, a to z nečekaných zdravotních
důvodů.

R/28/2019/11b Rada  města  Chvaletice  ruší  usnesení  č.  R/19/2019/04  -  výběr  zhotovitele  podle
nejvýhodnější  nabídky na výměnu oken a vstupních dveří  v objektu č.p.  353 (klubovna
skautů)  v  ul.  Masarykova  –  nabídka  firmy  Martin  Obert  se  sídlem  Budovatelů  372,
Chvaletice, IČ 14782588 za nabídnutou cenu 123.000 Kč vč. vnitřních parapetů.

R/28/2019/11c Rada města Chvaletice schvaluje dokončení zakázky na dodávku a výměnu oken, dveří,
vč. vnitřních parapetů, zednického začištění v objektu  č. p. 353 (klubovna skautů) v ul.
Masarykova,  rozpracované  Martinem  Obertem  (sídlem  Budovatelů  372,  Chvaletice,  IČ
1 4 7 8 2 5 8 8 )  z  d ů v o d u  j e h o  o d s t o u p e n í  v  p r ů b ě h u  r e a l i z a c e  a k c e ,
se zhotovitelem Václavem Kuchem, se sídlem Palackého 203, Chvaletice, IČ 49322265 za
shodnou cenu.

R/28/2019/12a Rada města Chvaletice určuje od 01.08.2019 plat Mgr. Janě Knollové, která je dle pracovní
smlouvy  zařazena  do  funkce  "statutární  zástupce  Základní  školy  Chvaletice,  okres
Pardubice"  v  navržené  výši  na  13.  platovou  třídy,  4.  platový  stupeň,  osobní  příplatek
zachován stávající a příplatek za vedení 20 % z nejvyššího platového stupně ve 13. platové
třídě.

R/28/2019/12b Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci, že funkci statutárního zástupce Základní
školy  Chvaletice,  okres  Pardubice,  vykonává  dle  pracovní  smlouvy  a  pracovní  náplně
z 19.07.2015 paní Mgr. Jana Knollová a dále, že změnila organizační strukturu ZŠ.

R/28/2019/12c Rada města Chvaletice bere na vědomí informace o rozdělení žáků první třídy do dvou tříd
ve školním roce 2019/2020 na základě iniciativy zřizovatele s ohledem na počet zapsaných
dětí (33 žáků).

R/28/2019/12d Rada města Chvaletice schvaluje na základě požadavku Mgr. Jany Knollové, statutárního
zástupce Základní školy Chvaletice, okres Pardubice a v souladu s § 23 odst. 5 zákona
č.  561/2004  Sb.,  školského  zákona,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  udělení  výjimky
z  nejvyššího  počtu  žáků  stanoveného  prováděcím  právním  předpisem  (vyhl.  MŠMT
č. 48/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů) pro 5. ročník na školní rok 2019/2020, a to
do počtu 4 žáků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R/28/2019/13 Rada města Chvaletice bere na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Chvaletice za 2.
čtvrtletí 2019 vypracovanou vrchním strážníkem Kamilem Zívrem.

R/28/2019/14 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  zafinancování  odhlučnění  sálku  na  cvičení  aerobiku
za cenu 28.000 Kč s DPH, které zajistí zhotovitel Filip Kundrát.

R/28/2019/15a Rada města Chvaletice bere na vědomí předložený harmonogram příprav rozpočtu města
na r. 2020.

R/28/2019/15b Rada  města  Chvaletice  ukládá  tajemníkovi  a  ve  spolupráci  s  vedoucí  finančního
odboru zajistit předložení 1. návrhu rozpočtu města zastupitelům do 31.10.2019.

R/28/2019/16 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informaci,  že  Mgr.  Jana  Knollová,  statutární
zástupce Základní školy Chvaletice, okres Pardubice, se vzdala funkce ve Školské radě
Základní školy Chvaletice, okres Pardubice.

R/28/2019/17 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost o byt 2+1 žadatele L*** F***, bytem ***,
533 12 Chvaletice.

R/28/2019/18 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  výpověď  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemku  p.
č.  1212/9  a  pozemku  p.  č.  1212/10,  obojí  k.  ú.  Chvaletice,  obec  Chvaletice  a
pověřuje místostarostku k jejímu podpisu.

R/28/2019/19a Rada města Chvaletice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt U Stadionu č.p. 235/10
(1+kk)  se  žadatelem M***  T***,  bytem ***,  na  dobu určitou jednoho roku s  možností
prodloužení.

R/28/2019/19b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt U Stadionu č.p. 235/42
(1+kk)  se  žadatelem V***  H***,  bytem ***,  na  dobu určitou  jednoho roku s  možností
prodloužení.

R/28/2019/20 Rada města Chvaletice nedoporučuje zastupitelstvu prodej části pozemků p. č. 1278/30 a
1278/70, které sousedí s pozemkem p. č. 1599 (majitelé manželé Č***), vše v k. ú. Telčice,
obec Chvaletice.

R/28/2019/21 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  pronajmout  k  nerušícímu
podnikání  nebytový  prostor  v  objektu  Domu  služeb  II  ve  Chvaleticích,  č.p.  412,  ul.
V Telčicích, skládající se z místnosti označené dle dokumentace číslem 34 o výměře 8,75 m2,
číslem místnosti 40 o výměře 33,90 m2, a číslem místnosti 41 o výměře 11,29 m2 (o celkové
výměře 53,94 m2) za minimální cenu 350 Kč/m2/rok.

R/28/2019/22 Rada města Chvaletice schvaluje  uzavření  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  dílo  a  dodávky
souvisejících  služeb  uzavřené  dne  26.03.2019  na  realizaci  veřejné  zakázky  malého
rozsahu Dokumentace pro stavební akci „Nová dešťová kanalizace, komunikace, obnova
VO v ulici Kostelní, Chvaletice Hornická čtvrť“ a pověřuje starostku města Ing. Zdeňku
Markovou podpisem dodatku.

R/28/2019/23a Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  výsledek  výběrového  řízení  na  prodej  bytové
jednotky č. 141/6  o velikosti 2+1 o celkové výměře podlahové plochy 59,30 m2 včetně
příslušenství a vybavení v I. nadzemním podlaží domu č.p. 141 v ulici Obránců míru, 533 12
Chvaletice,  okres  Pardubice,  včetně  ideálního  spoluvlastnického  podílu  na  společných
částech nemovité věci o velikosti 593/10714 a stejného spoluvlastnického podílu k st. p.
č.  293/1,  k.ú.  Telčice,  obec  Chvaletice,  okres  Pardubice,  kdy  město  obdrželo  jednu
společnou  nabídku  ve  výši   990.000Kč  od  manželům  Mgr.  J***  K***  nar.  dne  ***  a
Ing. L*** K***, nar. dne ***, oba bytem *** a manželů MUDr. V*** K***, nar. dne *** a
Ing. et Ing. P*** K***, nar. dne ***, oba bytem *** a manželů P*** D***, nar. dne *** a
Ing. J*** D***, nar. ***, oba bytem ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R/28/2019/23b Rada města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  prodej  bytové  jednotky
č. 141/6  o velikosti 2+1 o celkové výměře podlahové plochy 59,30 m2 včetně příslušenství a
vybavení v I. nadzemním podlaží domu č.p. 141 v ulici Obránců míru, 533 12 Chvaletice,
okres Pardubice, včetně ideálního spoluvlastnického podílu na společných částech nemovité
věci o velikosti 593/10714 a stejného spoluvlastnického podílu k st. p. č. 293/1, k.ú. Telčice,
obec  Chvaletice,  okres  Pardubice  za  cenu  990.000Kč  kupujícím  manželům
Mgr. J*** K*** nar. dne *** a Ing. L*** K***, nar. dne ***, oba bytem *** a manželům
MUDr.  V***  K***,  nar.  dne  ***  a  Ing.  et  Ing.  P***  K***,  nar.  dne  ***,  oba  bytem
*** a manželům P*** D***, nar. dne *** a Ing. J*** D***, nar. ***, oba bytem ***.
 

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


